Exultate d̄o. p̄s iste ÷ asaph. i. f̄i oet sinasose loquentis. ut cantatur ip̄i asaph habitus p̄ torcularib; i. p̄ ecclā. quia sicut in torcularib; uinū habet qd̄ seruat y acmū quod reiat. ita in ecclā quidā ad beatitudinē assunt. quidā reiciunt quē admodū in torculari y oleū p̄ exp̄ssio

ne colli. ter y amurca p̄icat dico habit̄ p̄torcularib; in quinta sabbi. i. in significatione eoy que facta sunt ī q̄nta sabbi. In ea enim die p̄duxit d̄s manumam uiuentē pisces. y aues ex aqua. nam y om̄s aues ex aqua fecit. un̄ monachis ad esum p̄misit sunt. s; p̄ sanguine ḡmutate sunt eis. S; p̄ aues que subleuant̄ in altū. boni de ecclā intelligunt̄ qui relictis mundanis ad celestia tendunt.

¶ Pisces qui in mari manent y semp sunt solliciti. intelligunt̄ illi q̄ t̄rens insistant. y assiduo appetitu solliciti sunt. Loq̄r q̄ p̄simus om̄ib; ex aqua regeneratis. i. baptizatis. ex quib; alii sunt oleū. alii amurca. ne istis p̄sursis turbent̄. in quib; unū ab achimis. oleū ab amurca dinoscit̄.

Maria sunt omnes baptizati. Modus. duā partes p̄ponit eoy qui unū. y oleū. y aues s. Altam eoy qui pisces s̄. amurca y acmū. p̄mo ostendit quid ascendit sit. his qui boni sunt. q̄ tribulationib; non sunt blasphemī. s; exultent y iubilent. ita ut p̄ acceptis spū alibus in baptō carnem suā offant in gaudio noue uite bucinantē y quia h̄ ÷ preceptum d̄i y testimonū ioseph. i. gentiū. q̄ exiunt̄ p̄ baptismū de egypto. i. de tenebris p̄ri incognitū audimus y obseruantes de om̄i tribulatione q̄ inuocabim̄ d̄m libabimur. Sedo agit de amurca exp̄transimpus. quod p̄ acceptā grām d̄os recentes sibi ḡstituunt. y diuine uocis non intēdentes. iō desideris suis traditi peunt in aduentionib; suis. y humiliant̄. quia facti sunt inimici qui resistē potant. si permansissent amici. Intendit hortari ut de p̄positis partib; bonā uident̄. altam dement. p̄ totū p̄simū uox x̄ pot̄ eē. nunc de se p̄ p̄nam n̄ p̄ t̄ciam loquentis. ut p̄phe

et fidelis asaph uox est nunc loquens. nec christum
in sua persona per alios loquentem inducentis.
fructus dei. quod boni faciunt in perisuris. Su-
munt perisuram. spiritualia in baptismo accipiunt.
Autem tempore. carnem mortificantem offerunt. Veni-
unt in neomenia. Gaudete in nouatione
uite. Quia preceptum in israhel est. Hoc est lex rena-
torum christi. postquam ascendit de aqua statim
ductus est in desertum. et hoc est testimonium in
ioseph. i. gentium cum erueret de terra egyp-
ti. i. de tenebris. hanc linguam quam prius
non intellexerat tunc audiuit. Nota quia
mysticus intellectus est. quia ad litteram cum in-
tret in terra egypti. potius linguam quam non
nouerat audiuit. In tribulatione. Libero hoc
preceptum seruantis. et inuocantis dominum. ipsi est
testimonio confirmata. Audi per. in. Diaps. .
par. ii. de acinis et amurca. Israhel si me au-
dierint iniquis. de recentibus. dicit. Erunt tempore
eorum in se. eterna pena malorum quamuis. et hic pre-
sentate sunt afflicti. Cibant eos ne solis sacra-
mentis falso saluari se credent. remouet di-
cens quamuis israhel sacramentis participati
sunt in ecclesia. tamen his beneficium in gratia excludit
tunc a gloria.

Quod sit. in sy. psalmi iste uenit asaph.
i. propheta ut alicui fidelis de synagoga
loquentem et iudicem et exprimit illis. quod christus
qui nullus erat ad oues que perierant domini
israhel in medio sui presentem corpe uiderunt
et intelligere et agnosce noluerunt. unde iohannes
amicus sponsi ait. medi autem uerum stat quem
uos nescitis. Similitudo propheta ea que uentura
uidebat quam perita loquens. Nescierunt inquit
neque intellexerunt. Sed et ipse cum iohanne amico
sponsi stat et audit. et gaudio gaudet.
Nata sunt ipsi iudicem. intentio illis exprimit.
Modus. primo nuntiat quam re perita uerum ui-

deos uenisse christum. et arguit contrarios tam
facientes quam consentientes. Secundo utrosque
ammonet uenientem christum intelligere. sed
ipsi nescierunt neque intellexerunt.
Tertio. quanta dignitas eis proposita sit.
sed indigni facto perierunt. Quod sit. Certa an-
nuntiatio domini aduentus. Usque. i. i. exprimit
iudeis. qui christum morti adiudicauerunt. faci-
es. per. similitudo. illis impar quam consentierunt.
Iudicant. ii. pars. diaps. . Ammonitio ma-
ioribus. ipsi. ut christum intelligant. Scripse-
rit minoribus. ut iniuste dampnatum divina
peccatoris eripent. Nescierunt. Cecidit
iudicem. Nouebunt omnia. f. r. prophetat de
conuersione gentium. Ego dixi. d. e. ecce quod
propositum. suos autem sicut h. moriemini.
Ecce quomodo facti indigni sunt perituri. Sur-
git deus. ostendit per christi resurrectionem iu-
dicem fieri dampnationem.

Siquis similis est. canticum perisuram asaph.
Materia est. ii. christi aduentus. et ultimum
iudicium in quo persecutores ecclesie et caput
totius malicie antichriste dampnandus est.
Loquitur autem per quasdam similitudines propheta
de ueteri historia assumptas. Nam sicut in
nuntio ipsi israhel dixit per ipsam persequentes. et no-
men eius extinguere laborantes male damp-
nati et perditum sunt. ita ostendit diuina
potentia omnes ecclesie persecutores et maxi-
me iudicem per hoc iudicium a persecutione ecclesie
terre facere. Unde et asaph loquentem quasi
fidelis synagoge testimonium inducit. quem
in hoc et in aliis perisuris ad quincendos sub
hoc nomine in fideles iudicem. frequenter ad-
durisse edicit. et sic hinc titulus. Quod sit iste que
uit asaph. i. fidelis synagoge que hic loquitur.
et est canticum quia moni non ipsas actiones
ueteris historie. sed in rebus actualibus diuine

exultationis gaudia exemplari & exultare pp
 inimicos eccle. in ultimo iudicio sine fine
 dampnandos. Modus. i. pposito quoda terro
 re futuri iudicis malicia inimicoy mox er
 ponit diuisis modis in se & in elatione capitis
 sui anti xpi. xpo inimicantiu. Secdo de pena
 & uindicta eoy & aliqt quisione. Ds quis si
 milis erit t. pitorē iudicis uult trefacere
 impios & maxime iudōs q̄ debilem & im
 potentē reputabant cū iudicat. S; o deū
 quis simit erit t cum iudicabit. Qm̄ ecce. i.
 t. s. Exponit maliciā inimicoy. Sonuerit. ue
 lud irōnabit. & nouissima tempa desig
 nat. uñ seq̄. extulerit caput. i. anti xpi
 qui extollit sup omē q̄d colit aut d̄r. Wu
 mei. israhelice. Nota psecutores isrl̄tici
 ppli hystoriat̄ ponit s; p hec nomina &
 inimicos declarat q̄ tempore anti x̄ tot ma
 lis simulant. Idumei. terrē. ut sanguinei.
 israhelice obediētes sibi. Moab abutens
 lege. Aggarem. alieni. iehal. uana ual
 lis. Amon. turbidus pls. amalech. lingen
 tiam. Alienogene. qui hebraice philisti
 i. ponone cadentes. Tyrus. hebraice. sor. i.
 ibulano. ut angustia. assur depmes ut e
 latus. Loth declinans. madian declinans
 iudiciū. S; fara. exclusio gaudiū. jabin. sa
 pient. cyson duricia. Endor fons gnationis.
 Oreb. siccitas. Rep. lup. rebee. uictima
 lupi. Salmāna. umbra omotionis; hec
 omnia agruunt malis. quos in bono un
 cit p̄ts d̄i. Fac illis pars. ii. Imple facies
 eoy. ecce quoydā quisiō. frubescant et
 conturbent̄ i. s. s. eterna impioy damp
 natio.

Quam uilecta. De torcularib; ad lit
 tam nich aḡr hic s; quada simi
 litu dine p torcularia significat̄

psurre que p̄senti tempore fiunt in eccle. in q̄b
 sc̄i attrunt̄ & exiunt̄ tegumentis carnaliū de
 siderioy & sic defluunt in apotecā d̄i. q̄ ū i
 his psuris sc̄oy caritas maxime feruē & ad
 desiderū eterne quietis magis & maḡ accendū
 t. ps̄ iste p̄ponit̄ filius chore. i. filius passionis
 imitatorib; x̄ habit̄ p torcularib; .i. p omen
 dandis psuris in quib; ad desiderū eterne
 mansionis maḡ accendunt̄. Nā iō p̄mit̄ hic
 ut querat̄ q̄erem q̄ hic non ē xp̄ianus. uñ &
 ps̄ iste. i. hec bona actio dirigit̄ infiniē. i. q̄e
 rē. Natia ē eterne domus. i. fut̄e ih̄t desi
 d̄iū. Intentio om̄s ad h̄ desiderū incitare. Qd̄
 p̄mo inducit̄ fili chore q̄ hic in torculari psurū
 ostendens q̄m inestimabile desiderū eterne do
 m̄ hat a dō ut anima eī gaudet se in psu
 ris deficē dū sic tendit in at̄a d̄m s; & caro ex
 ultet tendens in d̄m uerū q̄m beati sunt om̄s
 in et̄na domo mansuri. Secdo determinat
 quo auxilio in h̄c domū pueniat̄. i. p xp̄m
 qui dabit b̄ndictionē. p q̄m ibunt de uirtu
 te in uirtutē. & u. d. d. m. s. Tercio a dō
 orat̄ auxiliū & p̄ impetitionē se humiliat.
 asserens eos qui se humiliauer̄. i. q̄ am
 bulauer̄ in innocētia ad et̄nā gl̄am per
 uentōs. & in t̄m temporalib; bonis non p̄ua
 ri. Qm̄ dilecti. t. t. Ostendit fili chore q̄m
 inestimabilē fut̄am ih̄t desiderū ū quies. Et
 eū passer. reddet causam q̄r anima & corp̄ exul
 tauer̄ in d̄m. & duob; duo reddit. cor ut
 passer. corpus ut turt̄. Beati qui habitant.
 hec ē causa q̄r in tantū desideret. Beat̄ pars. ii.
 de auxilio. Et eū b̄ndictionē. ecce q̄m q̄sit
 auxiliū quia auferret maledictionē que erat
 in lege. & dabit b̄ndictionē que ē in gr̄a. &
 ita ibunt de uirtute in uirtutē. & ē. Die s; s;
 uirtu. pars. iii. orō p̄ impetitione h̄ auxili.
 Elegi abiect̄ eē. ecce quom̄ se humiliat in

ualle lacrimarum. & in presentibus huius temporis.
Non preuabit eos bonus. etiam in presentibus. **I**ustus
uocabit gratiam uidebit in futuro.
Benedixisti uenienti. **M**aria = benedictio primo de
aduentu data. **V**idens enim propheta per peccatum ad
cui dictum est maledicta terra in opere. maledictio
ne mundo uenisse. benedictione per christum futurum qui
de preterito certa enumeratione. prophetat & ostendit
benedictione nouam per omnia ueni maledictione esse
oppositam. **N**am sicut ex iniquitate maledictio ex
maledictione ira dei profluit. ita per christi benedic
tione plenarie soluta est per quam iniquitas est re
missa. & ira. id est uindicta dei a nobis est auersa.
Intentio = filius chore. id est omnes imitatores de
de hac benedictione certos facit. & ad expectan
dam hanc benedictione huius temporis passionibus per
nichilo habetis imitare. **M**odus. primo propheta
uelut ad certum librum rapit qui rem preteritam hanc
benedictione prophetat. per quam captiuitas. id est maledic
tio a iacob. id est a populo dei est ablata. & iniquitas ple
bis sue est remissa. **U**nde dicit quod ira. id est uindicta
dei per hanc benedictione & iniquitas mitigata est & in
futuro penitus erit auersa. determinans a quibus uel
ad se quousque auertat iram & ostendit misericordiam suam.
& salutare suum. **T**ercio tam mirabilis archana
prophetiam confirmat auctoritate loquens in se
sacri spiritus & aperit per quam hoc faciat. id est per christum & quan
ta ueniens largiatur. **B**enedixisti. futura dixit
ut preterita. terra tua uidebit. humana natura
tam illam uidebit quam personalem sibi uniuert. & per
eam carne matris. deinde totam humanam
naturam. **A**uertisti captiuitatem. soluens ma
ledictione. dedisti benedictione. **R**emissisti
iniquitatem. hec erat causa que tenebat cap
tiuum. **M**itigasti. diaps. pars. ii. nam. id est uin
dictam in presentibus mitigasti. in futuro penitus
auertisti. **C**onuertere nos. **N**ota prophetaico spiritu
dixit. ut preterita nunc ut futura orat.

que facturus est deus si; solummodo conuersis unde
sic orans ait. **C**onuertere nos. **A**udiam quod lo
par. iii. **C**onfirmatio tam mirabilis prophete
qui si queritis unde hec habeat. ecce audiam
& cetera. **E**t super se. nota quod modum sue prophete
demonstrat. quam neque per somnium. neque per res
neque per rerum imagines. sed solo spiritu demonstrari
re edoctus est. **S**alutare ipsi & uel maxime
habitauit gloria. id est filius dei. scilicet in terra nostra
id est in iuda de qua natus est. **M**isericordia & ue
ritas. quid ueniens dedit.
Uelut ueniens. **S**ed qui oratio titulat cuius maria
est ipsa oratio. **N**am propheta que admodum in presentibus
quibus dei christum carne sumit & morte subire
nobis ad imitandum humilitatis exemplum pro
phetauit. **I**ta in aliquibus & presens diuine o
rationis exemplum nobis proposuit imitandum
ut & nos necessarium orare crederemus & ab
ipsa christi orandi forma sumerem. **T**ota enim
uita christi nostra institutio fuit. **S**ic orauit. sic
& crucem tulit. **F**leuit lazari. ad exemplum
humane compassionis fugit. ut comprehenderet
audaciam inconsulte temeritatis. **E**st itaque
oratio cum christo fundit. sola institutio fide
lium. quam a nobis peccatorum abolitio. & bonorum
impetratio. **T**itulus est oratio dauid. id est christi
secundum quod homo. **I**ntentio est nos imitare
ad orandum. & primo christus pro se orat formam
orationis docet in omnium tempore & in tribu
tationis exitu. **M**odus. primo christus pro se
orat humilitate persone sue demonstrans & per
seruantiis omnium sue & officium suum bonum.
quia assidue clamat. & etiam tribulatione non
deficit. asserens omnes gentes sue orationis
exemplo ad deum uenire & adorare. **S**ecundo
prouenientis ut in gradiant in ueritate. &
confiteantur deum in toto corde suo. **T**ercio
in grua occasione exponit mysterium passi

stomus sue & resurrectionis sue p se orans. dari
 sibi impium. ut passus p resurrectione saluus
 fiat. & p signum resurrectionis confundant iudi
 & omnes qui odunt. inclina. humilitas
 orantis. quasi in fumo. tu altus inclina.
 Inops & paup. humiliatio persone sue. **Secs.**
 sum. i. a te sanctificat non e ostentationis s;
 non ingrat. Misere mei. oratio pseuerantis.
Qm ad te clamaui. Bonu officiu hnt. tota die
 orare & non deficere: in die tribulationis. **Do**
 cet tunc emere orare & non deficere. Omnes
 gentes oratio gentiu. Deduceme. oro pueni
 endis gentib; **Qm** misericordia tua. Causa que ueni
 ant & confiteant & glorificent nom dñi.
Us inq; insurrexerunt. **PARS. iii.** de passio
 ne & resurrexerunt quasi h quod ordo de gentibus
 ut ueniant p passionem & resurrectionem me
 am implebit. quia tu ds qmuis eruiti anima
 mea tu pri insurrexerit inq. & e. Da impiu
 tuu. h e mystru resurrectionis. Sic mecu sig
 exponit qm saluu faciat. ut uideant ofusio in
 uncor.